[image: Рисунок1]

      05.12.2022									228
О внесении изменений в Положение о представлении
гражданами, претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в Совете народных депутатов
города Коврова, и муниципальными служащими Совета
народных депутатов города Коврова сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера,
утвержденное решением Совета народных депутатов города
Коврова от 30.08.2017 № 176 (в редакции решения от 24.02.2021 № 31)

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 559 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, и федеральными государственными служащими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», Законом Владимирской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», статьей 27 Устава муниципального образования город Ковров Совет народных депутатов города Коврова решил:
1. Внести следующие изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в Совете народных депутатов города Коврова, и муниципальными служащими Совета народных депутатов города Коврова сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное решением Совета народных депутатов города Коврова от 30.08.2017 № 176 (в редакции решения от 24.02.2021 № 31):
1.1. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей данный факт подлежит рассмотрению комиссией по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на основании соответствующего заявления муниципального служащего. Указанное заявление представляется муниципальным служащим не позднее срока, установленного подпунктом «б» пункта 3 настоящего Положения, одновременно с представлением сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме согласно приложению к настоящему Положению.».
1.2. Дополнить приложением в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных
депутатов города Коврова					                                   А.В. Зотов

Приложение
к решению Совета народных депутатов
города Коврова от 05.12.2022 № 228

Приложение
к Положению о представлении гражданами,
 претендующими на замещение должностей
муниципальной службы в Совете народных
депутатов города Коврова, и муниципальными
 служащими Совета народных депутатов города
Коврова сведений о доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера

от ______________________________________________________
                                                                                                                 (Ф.И.О.)
______________________________________________________
                                                                           (замещаемая должность муниципальной службы)
______________________________________________________
                                                                                         (адрес фактического проживания)
______________________________________________________
                                                                                                               (телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о невозможности представления по объективным причинам
сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
 супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей

Я, __________________________________________________________________________
                                                                            (Ф.И.О.)
__________________________________________________________________________________
                                             (замещаемая должность муниципальной службы)
не имею возможности представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей (нужное подчеркнуть)
__________________________________________________________________________________
   (Ф.И.О., адрес фактического проживания супруги (супруга) и (или) несовершеннолетних детей,
__________________________________________________________________________________
                 чьи сведения лицо не может представить, телефон супруги (супруга))
в связи с тем, что ___________________________________________________________________
                                                           (причина непредставления сведений)
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________________

«_____»_________________20___г.  __________________  ________________________________
                                                                           (подпись)                            (инициалы и фамилия)

image1.png
COBET HapopHbX AenyTaToB ropofa KOBpoBa

BNAOWMUPCKOMN OBMACTH

PELLEHUE